
RK-23-2020-41

počet stran: 2
počet příloh: 4

Návrh na úpravu plánu investic příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina za
odvětví školství na rok 2020 a návrh na schválení realizace vybraných akcí

pro: jednání rady kraje č. 23/2020 dne 28. 7. 2020
zpracoval: H. Dolejší, O. Králík
předkládá: K. Ubr

Popis problému:

Materiál řeší změny čerpání fondu investic u některých organizací v odvětví školství.
Usnesením č. 0885/16/2020/RK dne 19. 5. 2020 rada kraje schválila plány činnosti příspěvkových
organizací na rok 2020 za odvětví školství dle materiálu RK-16-2020-36, př. 1. Jejich součástí
byla tvorba a použití prostředků fondu investic (dále též „FI“) včetně přehledu jednotlivých akcí
a tvorba a použití prostředků rezervního fondu.
Průběžně jsou radě kraje předkládány materiály s návrhem na úpravu použití fondu investic
a rezervního fondu některých organizací.
Vzhledem k tomu, že organizace přehodnocují původní investiční záměry v důsledku nových
skutečností, dochází k tomu, že se rozšiřuje jmenovitý seznam akcí financovaných z prostředků FI
nebo celkový objem použití FI.
Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava - Helenín, Hálkova 42 žádá o změnu v seznamu
plánovaných investičních akcí spočívající v zařazení akce "nákup tiskařského plotru" v hodnotě
136 872 Kč dle přílohy RK-23-2020-41, př. 1. Dne 14. 7. 2020 byl usnesením č. 1273/22/2020/RK
zároveň škole schválen na tuto akci finanční příspěvek ve výši 100 000 Kč. V současné době
škola nedisponuje funkčním zařízením, které by bylo schopné tisku na větší formát než A3. Plotr
je určen pro tisk specifických grafických výstupů, které se tisknou v rámci výuky a které nyní
musely být tištěny externě.
Střední průmyslová škola Třebíč (dále také "SPŠ TR") žádá o změnu v seznamu plánovaných
investičních akcí spočívající v zařazení nové akce "rekonstrukce učebny na bufet" v hodnotě
50 000 Kč dle přílohy RK-23-2020-41, př. 2 spočívající ve vybourání dveří. Ostatní náklady
spojené s vybavením bufetu ponese nájemce prostor (provozovatel bufetu). SPŠ TR žádá
o schválení rekonstrukce učebny na bufet bezodkladně, protože v současné době žádný bufet
nemá a má v úmyslu prostory pro jeho provozování zajistit již od začátku školního roku
2020/2021. Žádost SPŠ TR je uvedena v příloze RK-23-2020-41, př. 3.
Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628
má ve svém schváleném investičním plánu zařazenu akci "výměna učebny výpočetní techniky" v
hodnotě 900 000 Kč. Z důvodu neudržitelného technického stavu, především z hlediska
morálního zastarání (učebna používána především na výuku grafických systémů, kde aktualizace
grafických programů vyvolává nároky na HW vybavení PC), je nutno pořídit učebnu neodkladně,
aby mohla být v neomezeném rozsahu zajištěna výuka. Žádost je uvedena v příloze RK-23-2020-
41, př. 4.
Výše zmíněné organizace žádají radu kraje o udělení výjimky z usnesení č. 0885/16/2020/RK,
kterým bylo ředitelům škol a školských zařízení uloženo pozastavit realizaci naplánovaných
investičních akcí, tedy o schválení realizace akcí bez stanoveného odkladu.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje udělit souhlas se změnou v seznamu investičních akcí a použití FI
příspěvkových organizací na rok 2020 dle materiálů RK-23-2020-41, př. 1 a RK-23-2020-41, př. 2.
Zároveň OŠMS navrhuje radě kraje udělit souhlas s realizací vyjmenovaných akcí i přes její
dočasné pozastavení.

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-23-2020-41pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-23-2020-41pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-23-2020-41pr03.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-23-2020-41pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-23-2020-41pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-23-2020-41pr02.xls


Odbor majetkový:
Odbor majetkový s vybudováním bufetu souhlasí, nicméně upozorňuje a požaduje doložení
potřebných dokumentů před zahájením stavebních prací. A to zejména stavebního povolení a
souhlasu se změnou užívání. Všechny potřebné náležitosti pro takovéto záměry jsou uvedeny ve
Stavebním zákoně.

Odbor informatiky:
Odbor informatiky souhlasí s předloženým materiálem.

Návrh usnesení:

Rada kraje
souhlasí

s úpravou použití fondu investic příspěvkových organizací na rok 2020 dle materiálů RK-23-
2020-41, př. 1 a RK-23-2020-41, př. 2;
s použitím prostředků fondu investic a realizací vyjmenovaných investičních akcí dle
materiálu RK-23-2020-41, které je z uvedených důvodů nutno realizovat bez zbytečného
odkladu, i při aktuálním pozastavení realizace všech investičních akcí uloženém usnesením
rady kraje č. 0885/16/2020/RK.

odpovědnost: Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně, Havlíčkův
Brod, Jihlavská 628, Střední průmyslová škola Třebíč, Střední
uměleckoprůmyslová škola Jihlava - Helenín, Hálkova 42, Odbor školství, mládeže
a sportu

termín: 31. 12. 2020

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-23-2020-41pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-23-2020-41pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-23-2020-41

